
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная школа № 21имени врача-терапевта 

Холомянского Сергея Михайловича" муниципального образования 

городской округ Симферополь Республика Крым  

(МБОУ "СОШ № 21 им. С.М. Холомянского" Г. СИМФЕРОПОЛЬ) 
улица Красноармейская, д. 166, город Симферополь, Республика Крым, 

295001, Российская Федерация,  тел./факс+7 (3652)27-89-83 

e-mail: school20_simferopol@crimeaedu.ru 

ОГРН 1159102015610   ИНН/КПП 9102155183/910201001 

 

 

ПРИКАЗ  

 

 

 

19.09.2023                                                                                                   № 162/5 

 

 

О проведении школьного этапа Всероссийской  

олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году 

 

 

В соответствии с приказами Министерства образования, науки и 

молодежи Республики Крым от 03.07.2023 № 1106 «О проведении школьного 

и муниципального этапов Всероссийской олимпиады школьников в 

2023/2024 учебном году в Республике Крым», от 07.09.2023 « 1507 «Об 

утверждении Требований к проведению в Республике Крым всероссийской 

олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году», приказами МКУ УО 

администрации г. Симферополя Республики Крым от 06.09.2023 № 506 «О 

проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 

2023/2024 учебном году» и от 19.09.2023 № 538 «Дополнение к приказу от 

06.09.2023 № 506 «О проведении школьного этапа Всероссийской 

олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году»», с целью выявления и 

поддержки талантливых, одаренных и мотивированных детей, развития их 

способностей и интереса к научному творчеству,- 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать проведение школьного этапа Всероссийской 

олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году: 

1.1. по следующим общеобразовательным предметам: русский язык, 

иностранный язык (английский, немецкий), экология, география, 

литература, история, обществознание, экономика, право, 

крымскотатарский язык, физическая культура, технология, основы 

безопасности жизнедеятельности; 



1.2. по следующим общеобразовательным предметам: математика, 

информатика и ИКТ, физика, химия, биология, астрономия на 

платформе «Сириус. Курсы» 

2. Утвердить сроки проведения школьного этапа Всероссийской 

олимпиады школьников (Приложение 1). 

3. Назначить ответственным за организацию и проведение школьного 

этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2022/2023 учебном 

году заместителя директора по УВР Стукан О.А. 

 

4. Назначить техническим специалистом проведения школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников заместителя директора по 

УВР Абдураимову Э.Н. 

 

5. Утвердить состав оргкомитета и жюри школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников (приложение 2). 

6. Ознакомить учащихся и их родителей с Положением о порядке 

проведения школьного и муниципального этапов Всероссийской 

олимпиады школьников на территории города Симферополя. 

7. Обеспечить участие обучающихся в школьном этапе Всероссийской 

олимпиады школьников в том числе через платформу «Сириус. 

Курсы». 

8. Учителям-предметникам Деменковой Т.А., Крапивиной М.В., 

Новодрановой М.А., Ракша Е.Ф., Макеевой О.О., Федоровой О.В., 

Рифатову И.А., Новиковой Л.Р. провести консультации по 

предметам.  

9. Заместителю директора по УВР Стукан О.А.: 

9.1.  Организовать сбор, хранение согласий родителей (законных 

представителей) учащихся на сбор, хранение, использование, 

распространение и публикацию персональных данных своего 

ребенка на сайте школы, а также результатов его олимпиадной 

работы; 

9.2. Обеспечить получение накануне дня проведения олимпиады в 

15.00 по электронной почте олимпиадных заданий по каждому 

предмету тиражирование, хранение  работ участников школьного 

этапа, протоколов жюри школьного этапа олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету до 30 мая 2024 года; 

9.3. Организовать проведение инструктажа участников олимпиады; 

9.4. Направить в МБОУ ДПО ИМЦ в течение 4 рабочих дней после 

проведения школьного этапа олимпиады по соответствующему 

предмету отдельно рейтинг участников; 



9.5. По итогам проведения школьного этапа олимпиады предоставить 

МБОУ ДПО ИМЦ отчетную документацию до 12.11.2023. 

 

10. Заместителю директора по УВР Абдураимовой Э.Н.: 

10.1. до 20 сентября 2023 года предоставить МБОУ ДПО ИМЦ ссылку 

на размещение материалов школьного и муниципального этапов 

олимпиады на сайт школы, заполнив электронную форму; 

10.2. опубликовать протоколы с результатами участников на сайте 

школы не позднее 2 рабочих дней с момента окончания олимпиады 

по соответствующему предмету в формате ПДФ. 

 

11. Членам оргкомитета и жюри: 

11.1. Определить участников на добровольной основе из числа 

обучающихся 5-11 классов и собрать согласия родителей (законных 

представителей) учащихся на сбор, хранение, использование, 

распространение и публикацию персональных данных своего 

ребенка на сайте школы, а также результатов его олимпиадной 

работы не позже чем за 3 дня до проведения олимпиады. 

11.2. Получить у ответственного организатора задания в день 

проведения олимпиады. 

11.3. Провести олимпиаду по соответствующему предмету согласно 

графику и в соответствии с Порядком проведения школьного и 

муниципального этапов Всероссийской олимпиады школьников на 

территории города Симферополя, утвержденным приказом 

управления образования № 421 от 13.08.2021г. 

11.4. Проверить работы участников олимпиады и предоставить 

протоколы не позднее 1 рабочего дня с момента окончания 

олимпиады по соответствующему предмету. 

12. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор                                               В.В. Субоч 

 

 

Стукан О.А.. 

(0652)27-89-83     

13.  

  



 

 

Приложение 1  

к приказу МБОУ «СОШ № 21 им. С.М. Холомянского» г. Симферополь 

от  «19».09. 2023 г. № 162/5 

 

Сроки проведения школьного этапа Всероссийской 

олимпиады 
 

№ Предмет Дата 

проведения 

Место и время 

проведения 

Ответтственный 

1.  Физика  26.09.2023 Кабинет 

информатики 

Новикова Л.Р.,  

Рифатов И.А.,  

2.  Крымскотатарский 

язык и литература 

02.10.2023 13.40-16.40 

21 каб 

Небиева Ф.Р. 

Меметова Э.С.,  

Вели З.Р. 

3.  Химия  03.10.2023 Кабинет 

информатики 

Федорова О.В. 

4.  Экология  04.10.2023 13.40-16.40 

21 каб 

Макеева О.О. 

5.  Астрономия 05.10.2023 Кабинет 

информатики 

Деменкова Т.А., 

Новикова Л.Р.,  

6.  Экономика 05.10.2023 13.40-16.40 

17 каб 

Русова И.С. 

7.  Право 06.10.2023 13.40-16.40 

23 каб 

Бакиева М.Х. 

8.  Физическая 

культура 

09.10.2023 – 

10.10.2023 

13.40-16.40 

16 каб 

Решетова З.В.,  

Селезнев К.К.,  

Сибирцева А.Л. 

9.  Биология 10.10.2023 Кабинет 

информатики 

Макеева О.О.,  

 

10.  География  11.10.2023 13.40-15.40 

19 каб 

Русова И.С., 

Адаманова Г.Н. 

11.  История  12.10.2023 13.40-15.40 

30 каб 

Бакиева М.Х.,  

Абдулаева Р.М.,  

Шатохина Д.И. 



12.  Русский язык 13.10.2023 13.40-16.40 

18,19 каб 

Небиева Ф.Р.,  

Вели З.Р.,  

Лычкина М.В.,  

Ефимова А.А.,  

13.  Иностранный язык 

(английский) 

16.10.2023 

17.10.2023 

13.40-15.40 

18 каб 

Савич Т.А., 

Тимченко В.А 

Фурунжиева Ф.В.,  

Сидюкова М.С. 

14.  Математика  17.10.2023 – 

18.10.2023 

Кабинет 

информатики 

Деменкова Т.А.,  

Крапивина М.В.,  

Асанова С.Ф.,  

Новодранова М.А.,  

Ракша Е.Ф.,  

 

15.  Обществознание  19.10.2023 13.40-15.40 

21 каб 

Бакиева М.Х.,  

Абдулаева Р.М.,  

Шатохина Д.И. 

16.  Технология  20.10.2023 Кабинет технологии Якубова Э.С.,  

Зейтулаева Л.Л. 

17.  Информатика  24.10.2023 13.40-15.40 

Каб. Инф. 

Абдураимова Э.Н.,  

Адаманова Г.Н.,  

 

18.  Литература  25.10.2023 13.40-15.40 

19 каб  

Небиева Ф.Р.,  

Вели З.Р.,  

Абдураимова Э.Н.,  

Лычкина М.В.,  

Ефимова А.А., 

19.  Основы 

безопасности 

жизнедеятельности 

26.10.2023 13.40-16.40 

21 каб 

Федорова О.В., 

Кузнецов В.А. 

20.  Иностранный язык 

(немецкий) 

27.10.2023 – 

28.10.2023 

13.40-15.40 

18 каб 

Кундиленко Г.В. 

 

 

 

 

 



 

Приложение 2  

к приказу МБОУ «СОШ № 21 им. С.М. Холомянского» г. Симферополь 

от  «1____».09. 2022 г. №____ 

 

Состав оргкомитета и жюри 

- по биологии и экологии: 

1. Федорова О.В., руководитель ШМО 

2. Макеева О.О., учитель биологии 

 

- по технологии (обслуживающий и технический труд): 

1. Аблаева Г.Р., руководитель ШМО 

2. Якубова Э.С., учитель технологии и ИЗО 

3. Зейтулаева Л.Л., учитель технологии 

 

- по крымскотатарскому языку и литературе: 

1. Небиева Ф.Р., руководитель ШМО 

2. Меметова Э.С., учитель крымскотатарского языка и литературы 

3. Вели З.Р., учитель русского языка и литературы 

 

- по астрономии: 

1. Деменкова Т.А., руководитель ШМО 

2. Новикова Л.Р., учитель физики и астрономии 

3. Рифатов И.А., учитель физики 

 

- по физике: 

1. Деменкова Т.А., руководитель ШМО 

2. Новикова Л.Р., учитель физики и астрономии 

3. Рифатов И.А., учитель физики 

 

- по географии: 

1. Бакиева М.Х., руководитель ШМО  

2. Русова И.С., учитель географии 

3. Адаманова Г.Н., учитель географии и информатики 

 

- по химии: 

1. 1. Федорова О.В., руководитель ШМО 

2. Макеева О.О., учитель биологии 

 

- по истории и обществознанию: 

1. Бакиева М.Х., руководитель ШМО 

2. Абдулаева Р.М., учитель истории и обществознания 

3. Шатохина Д.И., учитель истории и обществознания 

 

- по русскому языку и литературе: 

1. Небиева Ф.Р., руководитель ШМО 

2. Вели З.Р., учитель русского языка и литературы 



3. Абдураимова Э.Н., учитель русского языка и литературы 

4. Лычкина М.В., учитель русского языка и литературы 

5. Ефимова А.А., учитель русского языка и литературы 

6. Даладуда А.С., учитель русского языка и литературы 

 

- по основам безопасности жизнедеятельности: 

1. Решетова З.В., руководитель ШМО 

2. Федрова О.В, учитель химии и ОБЖ 

3. Кузнецов В.А., учитель ОБЖ 

 

- по физической культуре: 

1. Решетова З.В., руководитель ШМО 

2. Селезнев К.К., учитель физкультуры 

3. Сибирцева А.Л., учитель физкультуры 

 

- по математике: 

1. Деменкова Т.А., руководитель ШМО 

2. Крапивина М.В., учитель математики 

3. Асанова С.Ф., учитель математики 

4. Новодранова М.А., учитель математики 

5. Ракша Е.Ф., учитель математики 

6. Бушмакин Н.А., учитель математики 

 

- по информатике: 

1. Деменкова Т.А., руководитель ШМО 

2. Абдураимова Э.Н., учитель информатики 

3. Адаманова Г.Н., учитель информатики 

 

- по иностранному языку (английскому): 

1. Савич Т.А., руководитель ШМО 

2. Фурунжиева Ф.В., учитель английского языка 

3. Тимченко В.А.,  учитель английского языка 

4. Сидюкова М.С.,  учитель английского языка 

5. Капкаева С.Б., учитель английского языка 

 

- по иностранному языку (немецкому): 

1. Савич Т.А., руководитель ШМО 

2. Кундиленко Г.В., учитель немецкого языка 

 


